
5. Høring om Distriksændringer 21.9.09 (2009-119856)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller til Nørrebro 
Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om et høringssvar udarbejdet af 1.
arbejdsgruppen for Kultur, fritid, idræt, børn og unge og mangfoldighed. 

Problemstilling

Ved de politiske forhandlinger om en ny integrationspolitik i juni 2009 blev der fremsat ønske om at
forvaltningen afsøgte muligheder for konkrete distriktsændringer på Nørrebro med henblik på
ikrafttræden allerede fra august 2010. Forvaltningen skulle involvere skolelederne i dette arbejde.

Børne- og Ungeudvalget har på udvalgsmødet den 12. august 2009 behandlet indstillingen 
”Distriktsændringer på Nørrebro”. Udvalget vedtog at sende indstillingen i høring hos Hillerødgades 
Skole, Blågård Skole, Nørrebro Park Skole, Rådmandsgades Skole, Guldberg Skole, Nørrebro 
Lokaludvalg, Brug Folkeskolen, Fællesrådet for Folkeskolen og KLF med høringsfrist den 25. 
september 2009.

Indstilling mv. fra Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 12. august 2009 kan ses HER (punkt 15). 

Løsning

Med ønsket om en mere blandet elevsammensætning på skolerne i København, er der iværksat en
bred dokumentations- og analyseproces der afdækker elevsammen-sætningen på skolerne og
genererer forslag, der kan fremme en mere ligelig fordeling af elevsammensætningen på skolerne i
hele byen, samt andre tiltag der skal fremme integration på skoleområdet.

Elevsammensætningen på Nørrebro er naturligt præget af, at der bor mange tosprogede elever i
bydelen. Skolerne møder de udfordringer, som dette medfører på forskellig vis. Dels er
Hillerødgades Skole omdannet til heldagsskole med et særligt integrationssigte, og dels er de øvrige
fire skoler alle resultatet af skolesammenlægninger som er gennemført de seneste 5 år.

Fra 2 af de 5 skoleledere på Nørrebro er der indkommet konkrete forslag til distriktsændringer på
Nørrebro. Forslaget om at foretage disse distriktsændringer støttes dog ikke af de tre resterende
skoleledere, som hellere afventer en mere gennembearbejdet løsning med involvering af andre bydele
end Nørrebro, samt flere aktører.

Alternativet til at gennemføre disse distriktsændringer kan være at igangsætte en bredere
involveringsproces og fortsætte de igangsatte analyser af mulighederne for at opnå en mere blandet
fordeling af eleverne og mere integration på Nørrebro. Dette vil medføre en længere proces, men det
vil give bedre mulighed for en bred involvering og en tidlig orientering til forældrene omkring
ændringerne.

Nedenstående tabel viser fordelingen af indvandrere og efterkommere i hver af de fem skoles
grunddistrikter før og efter en gennemførelse af forslaget om at overføre rode 149 til Guldberg
Skole.



Tabel: Elever med indvandrer- eller efterkommerbaggrund i grunddistrikterne.

Skole Andel før (antal I/E) Andel efter (antal I/E)

Guldberg Skole 26 % (31) 32 % (44)

Rådmandsgades Skole 70 % (89) 69 % (76)

Nørrebro Park Skole 12 % (8) 12 % (8)

Blågård Skole 52 % (92) 52 % (92)

Hillerødgades Skole 77 % (33) 77 % (33)

Normalklasseelever, 0. – 2. klassetrin, antal indvandrere og efterkommere er angivet i elever pr. årgang.

Videre proces

Eventuelt forslag om distriktsændringer på Nørrebro afventer bla. en ny politisk beslutning om 
integration og fordeling for hele byen. Denne beslutning forventes truffet ultimo 2009. Desuden er 
sagen sendt i høring hos de berørte skolebestyrelser. Indskrivningen til skoleåret 2010/11 vil dog 
kunne iværksættes efter Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning efter gennemført høring, men 
forinden den endelige godkendelse i Borgerrepræsentationen.

Sekretariatet forestår det videre arbejde med afsendelse af høringssvar for Nørrebro Lokaludvalg. 
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Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 21.09.2009

Lokaludvalget drøftede og imødekom høringssvaret udarbejdet af arbejdsgruppen for Kultur, fritid, 
idræt, børn og unge og mangfoldighed.  




